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[Boligministeren] 
meddeles, når der er givet dispensation fra 
samtlige bebyggelsesregulerende bestemmel- 
ser, som ville være til hinder for en udstykning, 
og når ejendommens vejadgang er godkendt 
efter vejlovgivningen. Det foreslås derfor, at 
der fremover kun skal meddeles én dispensa- 
tion, som samtidig indbefatter dispensationer 
fra samtlige andre bebyggelsesregulerende be- 
stemmelser i byggeloven og lokalplaner. Som 
konsekvens heraf foreslås lov om planlægning 
samtidig ændret. 

2) For at imødegå overgangsproblemer med 
implementeringen af byggevaredirektivet, der 
er blevet forsinket i EF-Kommissionen, fore- 
slås det, at der skabes hjemmel til, at ETA- 
Danmark A/S, i perioden indtil implemente- 
ringen er tilendebragt, kan foretage de natio- 
nale godkendelser- af vand- og afløbsinstalla- 
tioner samt materialer og konstruktioner. For 
behandlingen af sagerne betales gebyrer fast- 
sat af boligministeren. 

3) Et par tekniske ændringer, der er en følge 
af vedtagelsen af beredskabsloven. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de bemærkninger, der ledsager det, skal jeg an- 
befale forslaget til Tingets velvillige behand- 
ling. 

Energiministeren (Jann Sjursen): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om elforsy- 
ning. (Elselskabers udvidede aktiviteter). 

(Lovforslag nr. L 238). 

Lovforslaget erstatter det i oktober 1992 
fremsatte lovforslag nr. L 64, som er taget til- 
bage. 

Lovforslaget har som hovedformål at skabe 
klare rammer for elselskabernes aktiviteter 
med henblik på en effektiv og miljøvenlig res- 
sourceudnyttelse. 

Ifølge lovforslaget får elforsyningsvirksom- 
heder mulighed for inden for en samlet ramme 
på 1 mia. kr. at engagere sig i etablering og 
drift af kraftvarmeværker m.v. i udlandet. Li- 
geledes kan elforsyningsvirksomheder med 
virkning for elprisen engagere sig i energiråd- 
givning samt tilbyde finansiering af elbespa- 
rende foranstaltninger hos deres kunder. En- 
delig kan elforsyningsvirksomheder engagere 
sig i udnyttelse af overskudsvarme, fremstilling 
af energiudstyr m.v. 

Aktiviteterne, som skal anmeldes til Elpris- 
udvalget, skal foregå inden for nærmere angiv- 
ne rammer, hvori blandt andet indgår hensy- 
net til elforbrugerne og øvrige aktører på mar- 
kedet. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
ledsagende bemærkninger, skal jeg anbefale 
lovforslaget til Tingets velvillige behandling. 

Miljøministeren (Svend Auken): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om planlæg- 
ning. (Tilvejebringelse af  indkvarteringssteder 
for asylansøgere). 

(Lovforslag nr. L 239). 

Et lovforslag med tilsvarende sigte blev 
fremsat den 14. januar i år, men det blev truk- 
ket tilbage, fordi regeringen ønskede at afvente 
resultatet af en henvendelse fra indenrigsmini- 
steren til samtlige ministre, amtsråd og kom- 
munalbestyrelser om at undersøge mulighe- 
derne for indkvartering af det stigende antal 
asylansøgere. 

De svar, som indenrigsministeren har mod- 
taget, viser, at mulighederne for at tilvejebrin- 
ge indkvartering på ejendomme, hvor denne 
anvendelse umiddelbart er i overensstemmelse 
med kommunernes planlægning, ikke står i et 
realistisk forhold til antallet af asylansøgere. 
Indenrigsministeren har på denne baggrund 
anmodet om, at dette lovforslag fremsættes, 
fordi der er behov for en adgang til at fritage 
asylcentre for at overholde planlovgivningen 
efter en meget enkel procedure. 

Det tidligere fremsatte lovforslag indeholdt 
ingen bestemmelse om inddragelse af offent- 
ligheden. Men i dette forslag er det foreslået, at 
kommunalbestyrelsen skal forestå en oplys- 
ningsvirksomhed om projektet, inden kommu- 
nalbestyrelsen afgiver sin udtalelse til miljømi- 
nisteren. Det betyder, at befolkningen i områ- 
det bliver inddraget, inden der træffes afgørel- 
se i sagen. 

I bemærkningerne til lovforslaget er det 
endvidere tilkendegivet, at miljøministeren fo- 
retager en planlægningsmæssig vurdering af 
lokaliseringen, og det forudsættes også, at lo- 
kaliseringsmulighederne er forhandlet med 
Miljøministeriet, inden indenrigsministeren 
afgiver indstilling om fritagelse for et konkret 
projekt. 


